
Protokół Nr 1.2024

                                          z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 7 maja  2024r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 15 radnych.

1. Jerzy Karpiuk 

2. Nina Oksentiuk 

3. Irena Kiryluk

4. Wiktor Kendyś

5. Michał Kot

6. Mikołaj Leoniuk

7. Aleksy Troc

8. Irena Szymaniuk

9. Emilia Simoniuk

10. Maria Gawryluk

11. Wojciech Siegień

12. Adam Korcz

13. Paweł Surel

14. Wieczysław Korch

15. Tomasz Sajewicz

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pani Irena Niegierewicz – Sekretarz Gminy

3. Tomasz Gwoździk – Skarbnik Gminy

4.  Włodzimierz  Pietruczuk-  Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w  Dubiczach
Cerkiewnych

Do punktu 1.

Obrady I  Sesji  Rady Gminy w kadencji  2024-2029  zwołanej  przez Komisarza Wyborczego
Postanowieniem  nr 582/2024 z dnia 16 kwietnia 2024 r. rozpoczął o godz. 11:00 Pan Michał Kot
najstarszy  wiekiem radny.   Prowadzący  obrady  przywitał  Wójta  Gminy,  Sekretarza,  Skarbnika
wszystkich  nowowybranych  radnych  w ostatnio  przeprowadzonych  wyborach  do  Rady  Gminy
Dubicze  Cerkiewne  oraz  Przewodniczącego  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w  Dubiczach
Cerkiewnych (listy obecności radnych i gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do



protokołu).  Po przywitaniu prowadzący obrady podziękował  za powierzenie mu tak zaszczytnej
funkcji  i   zapewnił,  że  dołoży  wszelkich  starań,  aby  I  sesja  przebiegała  sprawnie  i  zgodnie  z
prawem. Ponadto stwierdził on, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne
do przeprowadzenia obrad rady gminy Dubicze Cerkiewne i umożliwia przeprowadzenie ważnych
wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do punktu 2

Następnie Przewodniczący obrad podziękował członkom Gminnej Komisji Wyborczej na czele z
Panem Włodzimierzem Pietruczukiem – pełniącym funkcję Przewodniczącego Komisji  za pracę
przy wyborach samorządowych oraz poprosił Przewodniczącego Komisji o wręczenie zaświadczeń
o wyborze na Radnego Rady Gminy Dubicze Cerkiewne.
Przewodniczący GKW złożył radnym życzenia owocnej pracy na rzecz naszej społeczności lokalnej
przez  okres  całej  kadencji  Rady  Gminy  oraz  wręczył  zaświadczenia  wywołując  radnych  w
kolejności alfabetycznej. 

Do punktu 3

W następnym punkcie obrad radni przystąpili do ceremonii złożenia ślubowania. Przewodniczący
obrad stwierdził, że zgodnie z art. 23a, ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym  ślubowanie odbywa
się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywoływani kolejno radni wypowiadają słowo "ślubuję".
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg.” 
Przewodniczący obrad odczytał rotę ślubowania  - "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na
względzie  dobro mojej  gminy i  jej  mieszkańców",  a następnie poprosił  najmłodszego radnego
Pawła Surela o odczytywanie  listy radnych wg numerów okręgów, w jakich radni zostali wybrani. 
Radny Paweł Surel wyczytywał kolejno nazwiska radnych wg. poniższej listy, którzy wypowiadali
słowa „ślubuję”, niektórzy z dodatkiem "Tak mi dopomóż Bóg.” 

1. Kiryluk Irena
2. Simoniuk Emilia
3. Gawryluk Maria
4. Szymaniuk Irena
5. Leoniuk Mikołaj
6. Siegień Wojciech
7. Korcz Adam
8. Oksientiuk Nina
9. Surel Paweł
10.  Kot Michał
11.  Troc Aleksy
12.  Korch Wieczysław
13.  Karpiuk Jerzy
14.  Sajewicz Tomasz
15.  Kendyś Wiktor 

Przewodniczący obrad podziękował za dokonanie ślubowania i stwierdził, że radni, którzy złożyli
ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Dubicze Cerkiewne. 

Do punktu 4

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego GKW o wręczenie zaświadczenia o
wyborze na wójta  gminy Dubicze Cerkiewne Panu Leonowi Małaszewskiemu.  Przewodniczący
GKW pogratulował Wójtowi wygranych wyborów i życzył owocnej pracy na rzecz naszej małej
ojczyzny. Następnie Przewodniczący obrad zwracając się do radnych stwierdził, że zgodnie z art.



29a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - Objęcie obowiązków przez
wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. 
Przewodniczący  obrad  poprosił  wójta  o  złożenie  ślubowania  .  Wójt  odczytał  rotę  ślubowania
kończąc ją słowem „ślubuję” z dodatkiem słów „Tak mi dopomóż Bóg”

"Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony
mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi
dopomóż Bóg."

Do punktu 5

W kolejnym punkcie  obrad  Przewodniczący  obrad  poinformował,  że  zgodnie  z  art.  19  ust.  1
Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Rada gminy wybiera ze swego grona
przewodniczącego  i  wiceprzewodniczących  bezwzględną  większością  głosów  w  obecności  co
najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym”

Zatem w celu dokonania głosowania tajnego należy powołać Komisję Skrutacyjną i w związku z
tym poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej przypominając, że członek
Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować na Przewodniczącego Rady.
Radni zgłosili następujących kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.
- Aleksy Troc
- Simoniuk Emilia
- Kiryluk Irena
Radni jednogłośnie przegłosowali powołanie Komisji Skrutacyjnej w zaproponowanym składzie.

W tym momencie przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego
Rady Gminy Dubicze Cerkiewne. 

Zgłoszono następujące kandydatury :

1. Jerzy Karpiuk

2. Paweł Surel

Po zgłoszeniu kandydatur  Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Radny Wieczysław Korch zapytał dlaczego przed sesją odbyło się nieformalne spotkanie części
radnych. Radny Kendyś oraz wójt gminy Leon Małaszewski odpowiedzieli, że było to spotkanie
radnych, którzy startowali z Komitetu Wyborczego Ziemi Hajnowskiej. 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania wszystkim radnym. Każdy radny po dokonaniu
wyboru,  kartę  z  oddanym  głosem  wrzucał  do  urny.  Po  przeprowadzeniu  głosowania
Przewodniczący obrad ogłosił przerwę na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

Po przerwie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie
protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  odczytał  protokół  Komisji  Skrutacyjnej  stanowiący
załącznik do protokołu, z którego wynikało, że:

radny Jerzy Karpiuk uzyskał – 9 głosów

radny Paweł Surel uzyskał – 6 głosów



a  zatem na  Przewodniczącego Rady Gminy   Dubicze  Cerkiewne  wybrany został  radny  Jerzy
Karpiuk 

W  związku  z  dokonaniem  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Dubicze  Cerkiewne
Przewodniczący  obrad  odczytał  projekt  uchwały  w sprawie: wyboru Przewodniczącego  Rady
Gminy Dubicze Cerkiewne

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący obrad pogratulował wyboru na Przewodniczącego Rady i przekazał prowadzenie
obrad. 

Do punktu 6

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karpiuk  zaproponował rozszerzenie  porządku obrad, o
dokonanie  wyboru  wiceprzewodniczących  rady  oraz  przeprowadził  głosowanie  w  sprawie
rozszerzenia  porządku obrad.  Radni  stosunkiem głosów:  12 za,1  przeciw i  2  wstrzymujący się
rozszerzyli porządek obrad o wybór wiceprzewodniczących. 

Na wiceprzewodniczących rady zostali zgłoszeni i wyrazili zgodę następujący radni:

- Tomasz Sajewicz

- Nina Oksentiuk

- Paweł Surel

- Irena Szymaniuk

Po zgłoszeniu kandydatur na wiceprzewodniczących rady dokonano wyboru Komisji Skrutacyjnej.
Do składu Komisji zostali zgłoszeni;

- Wiktor Kendyś

- Irena Kiryluk

- Emilia Simoniuk

Radni jednogłośnie powołali zaproponowany skład Komisji. 

Radni przystąpili do tajnego głosowania. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna przystąpił do pracy a Przewodniczący Rady
poprosił o zabranie głosu przez Wójta gminy.

Wójt podziękował wszystkim mieszkańcom za oddane na niego głosy, podziękował też radnym  za
udział  w wyborach, a następnie przedstawił najbliższe zamierzenia inwestycyjne wśród których
najważniejsze to inwestycje drogowe, kanalizacyjne oraz z zakresu „OZE”. Wójt wspomniał też, że
największym problemem finansowym jest utrzymanie szkoły ale zapewnił, że nie jest za likwidacją
szkoły  i  będzie  podejmował  działania  w  kierunku  zmiany  zasad  finansowania  małych  szkól
wiejskich.

Komisja Skrutacyjna zakończyła liczenie głosów i z protokołu stanowiącego załącznik do protokołu
wynika ,że kandydaci uzyskali następującą ilość głosów:

- Tomasz Sajewicz -  9

- Nina Oksentiuk - 6

- Paweł Surel - 8

- Irena Szymaniuk -7

W związku z powyższym wiceprzewodniczącymi Rady Gminy zostali Tomasz Sajewicz i Paweł



Surel.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących rady gminy.

Do punktu 7

Radny  Wieczysław  Korch  zapytał  czy  drogi  żwirowe  powiatowe  będą  również  naprawiane,  a
szczególnie  droga  Witowo  –  Piaski,  która  została  zniszczona  przesz  pojazdy  wojskowe.  Wójt
odpowiedział, że w ramach realizowanego projektu remontowane są tylko drogi asfaltowe.

Radny Wojciech Siegień zapytał co to oznacza, że Gmina Dubicze Cerkiewne jest operatorem dróg.
Wójt  odpowiedział,  że  Gmina  Dubicze  Cerkiewne  jest  inwestorem całej  drogi.  Radny  Siegień
wskazał też, że trasa Jelonka – Kleszczele wymaga remontu oraz utworzenia ścieżki rowerowej.
Wójt poinformował, że samorząd wojewódzki  przygotowuje plany  budowy ścieżki rowerowej na
tej trasie.

Przewodniczący rady poinformował, że 10 maja o godz. 10 odbędzie się II Nadzwyczajna sesja
Rady Gminy. 

Do punktu 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 12:40 zamknął obrady  1 sesji  Rady
Gminy.

                                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                                  Rady Dubicze Cerkiewne

Jerzy Karpiuk

      Protokołowała:

  Ludmiła Pietruczuk

  

                                                                                                        


